
 

 

 

Łódź, …02.2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Studentów 
Farmacji Oddział Łódź - styczeń 2026 r. 

 
34 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
 
Podczas wydarzenia zorganizowano dwa stanowiska koncentrujące się na tematyce układu 
pokarmowego (który był przewodnim temat 34 finały WOŚP).  
Całość wydarzenia miało formę gry terenowej, gdzie uczestnicy poruszali się pomiędzy różnymi 
stoiskami organizacji uczestniczących w akcji.  
Przechodnie mogli przetestować swoją wiedzę w 3 prostych grach dotyczących funkcjonowania 
układu pokarmowego, jak również praktycznie wykonać proste eksperymenty chemiczne, 
obrazujące pracę przewodu pokarmowego. Przedstawiały one barwne zmiany pH soku                   
z czerwonej kapusty, reakcje zobojętniania z użyciem sody i octu, jak również tworzenie emulsji 
tłuszczowych i barwienia kleiku skrobiowego jodyną.  
Przez cały czas trwania wydarzenia wspierano zbiórkę finansów organizowaną przez Wielką 
Orkiestrę Świątecznej pomocy. 
 
 
Materiały edukacyjne  

Stworzone zostały następujące materiały na social media Oddziału:  

-​ “Gdy neuroprzekaźniki tracą równowagę - depresja i jej leczenie farmakologiczne”          
z cyklu Farmaceutycznego Abecadła,  

-​ “Silne serce dla Babci i Dziadka” materiał dotyczący profilaktyki zdrowotnej seniorów   
z okazji Dnia Babci i Dziadka,  

-​ “Roślinne surowce wspierające profilaktykę chorób i dolegliwości wątrobowych            
oraz dróg żółciowych” z cyklu Roślinka na tapet.  

 

Bezdomność zwierząt - problem społeczny i sposoby przeciwdziałania 

Gościem wydarzenia było Stowarzyszenie Zwierzęcy Głos. Podczas spotkania nasi 
uczestnicy mogli porozmawiać o bardzo ważnym temacie - problemie bezdomności wśród 
zwierząt. Zwrócona została uwaga na wagę wrażliwości społeczeństwa na los                    
oraz potencjalnych kroków jakie można podejmować.  

 



 

Zima z PTSF - 23.01.2025 r. 

Druga część akcji organizowanej przez dział Human Resources, podczas którego Członkowie 
i Członkinie mieli okazję wyjść na łyżwy do Łódzkiego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - 
“Bombonierka”. Podczas akcji, była okazja pojeździć przez godzinę na łyżwach, co według 
zebranych opinii, wprowadziło świeży powiew atrakcji. 

 

Student Exchange Programme (SEP) – 26.01-06.02.2026 r. 

W ramach programu gościliśmy dwoje studentów zagranicznych z Indonezji oraz Egiptu, 
którzy realizowali staż naukowy w Zakładzie Biologii i Botaniki Farmaceutycznej. ​
Poza częścią edukacyjną, zorganizowane zostały trzy spotkania integracyjne z udziałem 
członków i członkiń PTSF, które pozwoliły na wymianę doświadczeń, doskonalenie 
angielskiego w praktyce oraz promocję polskiej kultury i gościnności. 

 

Przyszłość Farmaceuty - 12.01.2026 r.  
 
12 stycznia odbył się webinar pt. „Twój asystent w aptece i labie: AI na studiach 
farmaceutycznych”, który przeprowadziła Wiktoria Chojcan. Podczas spotkania Członkinie     
i Członkowie PTSF dowiedzieli się, jak korzystać ze sztucznej inteligencji jako narzędzia 
wspomagającego naukę i pracę. Prelegentka omówiła nie tylko korzyści płynące                           
z wykorzystania AI, ale także przedstawiła potencjalne zagrożenia i pułapki związane                     
z tą technologią. 
 

 

Przyszłość Farmaceuty - 27.01.2026 r. 
 
27 stycznia odbyła się wycieczka do hurtowni DOZ, podczas której Członkinie i Członkowie 
PTSF mieli okazję zapoznać się ze specyfiką pracy w tym miejscu. Wydarzenie zostało 
podzielone na dwa etapy. Pierwszym z nich była prelekcja dotycząca możliwych ścieżek 
rozwoju zawodowego dla farmaceutów. Następnie studenci zostali oprowadzeni po obiekcie, 
gdzie mogli zobaczyć nowoczesny, zautomatyzowany sprzęt oraz poznać przebieg procesów 
operacyjnych wewnątrz hurtowni. 
 
 

 



 

 
Walne Zgromadzenie Członków - 14.01.2026 r. 
 
W dniu 14 stycznia 2026 r. na Wydziale Farmaceutycznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
odbyło się XXXI Walne Zgromadzenie Członków PTSF Oddział Łódź. Podczas spotkania 
szczegółowo podsumowano dotychczasową działalność Oddziału, a także zapowiedziano 
nadchodzące inicjatywy. 
 
 
Niepełnosprawność bez granic - 15.01.2026 r. 
 
15 stycznia zrealizowano inicjatywę „Niepełnosprawność bez granic”. Członkinie                      i 
członkowie PTSF przeprowadzili warsztaty dla podopiecznych Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 3 im. dr. Henryka Jordana w Łodzi. Podczas spotkania 
przybliżono dzieciom zagadnienia dotyczące higieny skóry jako kluczowej bariery ochronnej 
naszego organizmu. 

 


